
Číslo smlouvy dodavatele: 
Číslo smlouvy objednatele: 368/2025/99  

 1

  

Smlouva o kontrole a technickém dohledu 
uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

 
 
 
 
 

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje  
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 
IČO: 709 32 581 
Zastoupený: Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 
 Zapsána v OR vedeném KS v Brně sp. zn. Pr 287 

 
  

Dodavatel: UnitX s.r.o. 
Sídlo: Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČO: 07850646 
DIČ: CZ 07850646 
Zastoupený: Ing. Danielem Vlčkem, Bc. Martinem Havlíkem, jednateli 
 Zapsaná v OR u Městského soudu v Praze sp. zn. C 308686 

 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 
1.1 Předmětem smlouvy je kontrola a technický dohled nad plněním zakázky objednatele „Technicko-

informační systém dopravní infrastruktury Jihomoravského kraje“, tak aby byly naplňovány 
požadavky stanovené objednatelem ve smlouvě se zpracovatelem projektu, technické podmínky 
projektu a pravidla dotačního orgánu. 

1.2 Projekt „Technicko-informační systém dopravní infrastruktury SÚS JMK“, registrační číslo projektu 
CZ.06.01.01/00/22_009/0002082 (dále jen projekt) je spolufinancován z Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

1.3 V rámci plnění této smlouvy bude dodavatel poskytovat zejména tyto služby (činnosti): 
                                                  a)    účast na řídících výborech, 

b) účast při technických a projektových jednáních, 
c) kontrolní činnost výstupů, zápisů a plnění termínů, 
d) oponentura a kontrola souladu technického řešení dodavatele 

v prováděcí dokumentaci vůči projektové žádosti, žádosti na útvar 
hlavního architekta a technické specifikaci projektu. 

        Činnosti budou poskytovány dle aktuální potřeby objednatele. 
1.4 Výstupy budou předávány prioritně elektronicky. Místem plnění pro případné předání listinných 

výstupů je SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno – Horní Heršpice.  
 
 

II. 

Podmínky plnění předmětu smlouvy 
2.1 Činnosti uvedené v článku I. této smlouvy se dodavatel zavazuje vykonávat s náležitou odbornou 

a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele. Dodavatel je povinen naplňovat tuto smlouvu v souladu 
s objednatelovými zájmy.  

 
2.2   Objednatel se zavazuje poskytnout k plnění povinností dodavatele potřebnou součinnost, přístup na 

řídcí výbory a ke všem potřebným podkladům projektu a výstupům zpracovatele projektu. 
Objednatel se zavazuje zajistit součinnost zpracovatele projektu. 



Číslo smlouvy dodavatele: 
Číslo smlouvy objednatele: 368/2025/99  

 2

2.3   Dodavatel je povinen objednatele bezodkladně informovat o veškerých významných skutečnostech 
souvisejících s jeho plněním a zjištěními při kontrole a dohledu nad zpracováním projektu.                     
V případě, že dodavatel zjistí nedostatky týkající projektu, bude o těchto zjištěních neprodleně 
informovat objednatele. 

2.4  Dodavatel je povinen nejpozději do 14 dnů od ukončení činností dle této smlouvy vrátit objednateli 
veškerou dokumentaci předanou objednatelem. 

2.5 Dodavatel prohlašuje, že není podjatý ve vztahu k zpracovateli projektu a že není dodavatelem 
žádných činností vůči tomuto zpracovateli v rámci projektu objednatele, ani v budoucnu nebude na 
projektu se zpracovatelem spolupracovat (mimo plnění této smlouvy). 

2.6 Bude-li to při plnění této smlouvy dodavatelem účelné vypracuje dodavatel na výzvu objednatele 
písemné posouzení postupů či dokumentace zpracovatele projektu a předá je objednateli ve formátu 
a termínu dle dohody.  

2.7 Dodavatel prohlašuje, že má ke dni uzavření této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ 
povinnosti uhradit škodu způsobenou při poskytování služeb s minimálním limitem pojistného plnění 
5.000.000,- Kč. 

 
III. 

Doba trvání smlouvy a sankce 
3.1  Dodavatel bude poskytovat služby na základě této smlouvy od její účinnosti do 31. 12. 2025. 
3.2 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 
3.3  Smlouvu lze ukončit odstoupením od smlouvy  

- ze strany objednatele: 
a) zahájení insolvenčního řízení dle zákona č. 182/2006Sb., insolvenční zákon, ve znění 

pozdějších předpisů vůči dodavateli, 
b) prodlení s plněním o více než 10 kalendářních dnů, 
c) zjistí-li objednatel, že v nabídce dodavatele k související veřejné zakázce byly uvedeny 

nepravdivé údaje, 
d) provádění plnění dodavatelem v rozporu s touto smlouvou, 
e) skutečnost, že dodavatel není pojištěn v souladu s touto smlouvou. 

- ze strany dodavatele  
a) prodlení s úhradou ceny o více než 60 kalendářních dnů; 
b) úpadek objednatele. 

 V případě odstoupení od smlouvy smlouva zaniká doručením písemného projevu vůle jedné strany 
straně druhé na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy poštou nebo datovou schránkou nebo 
osobním předáním. 
Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení, 
náhrad škod, ochrany osobních údajů fyzických osob a ustanovení týkající se těch práv a povinností, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

 
3.4  V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel dodavateli úrok z prodlení 

ve výši 0,05%  z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. 
3.5 V případě prodlení dodavatele s plněním zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z celkové ceny za každý i jen započatý den prodlení.  
3.6 Ujednáními o smluvních pokutách nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody. 
3.7 Smluvní pokuty a úroky z prodlení sjednané v tomto článku jsou splatné na základě písemné výzvy 

případně faktury se splatností 14 dnů od doručení druhé smluvní straně, která je povinna smluvní 
pokutu hradit či úrok z prodlení hradit. 

3.8 Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní 
pokuty, úroky z prodlení a náhradu prokázané škody. K zápočtu dojde snížením výplaty 
vyfakturované částky o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody. 

 
 
 
 
 

IV. 



Číslo smlouvy dodavatele: 
Číslo smlouvy objednatele: 368/2025/99  

 3

Cena  
4.1     Za poskytování služeb náleží dodavateli odměna.  

Za jednu hodinu poskytování služeb se sjednává odměna ve výši 1200 Kč bez DPH. K ceně bude 
připočteno aktuální zákonné DPH. 

4.2   Výše odměny uvedené v odst. 4.1. tohoto článku je stanovena jako nejvyšší přípustná, zahrnující 
veškeré náklady dodavatele spojené s poskytováním služeb, jakožto i běžné výdaje a cenové vlivy 
v průběhu plnění této smlouvy. Běžnými výdaji se rozumí cestovní náklady, telekomunikační 
poplatky, administrativní práce atd. 

4.3 Odměna za služby poskytované dodavatelem náleží pouze za skutečně odpracované hodiny 
při poskytování služeb v rámci sjednaného předmětu plnění. 

4.4 Na základě této smlouvy poskytne dodavatel služby maximálně v částce 300 000Kč bez DPH celkem. 
 

V. 

Platební podmínky 

5.1  Odměna za poskytování služeb bude hrazena na základě měsíčních faktur s náležitostmi daňového 
dokladu, jejichž přílohou bude potvrzený přehled (kontaktní osobou objednatele dle čl VI této 
smlouvy) poskytnutých služeb. Objednatel si vyhrazuje právo uznat do fakturace pouze ty hodiny, 
které byly na poskytování dané služby účelně vynaloženy.  

5.2 Přílohou faktury bude výkaz služeb provedených ve fakturovaném období. Výkaz musí obsahovat 
minimálně popis poskytovaných služeb, čas poskytovaných služeb, jednotkovou cenu, cenu celkem 
za příslušnou činnost ve fakturovaném období a cenu celkem. Minimálně bude fakturováno po 
čtvrthodinách s matematickým zaokrouhlováním.  

5.3 Lhůta splatnosti faktur je 30 dní od doručení objednateli. 
5.4 Dodavatel je povinen doručit jednotlivé faktury elektronicky na adresu faktury@susjmk.cz . 
5.5 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu vykazující vady, a to do data splatnosti faktury. Dodavatel je 

v takovém případě povinen předložit na adresu uvedenou v odst. 5.4 tohoto článku fakturu novou či 
opravenou s novou lhůtou splatnosti. 

5.6 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
5.7 Zálohové platby se nesjednávají.  
5.8 Dodavatel dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude v 

registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný 
bankovní účet podle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
VI. 

                                                              Oprávněné osoby smluvních stran  

6.1  Požadavky na jednotlivá plnění jsou oprávnění předkládat dodavateli: 

i. ředitel organizace nebo jeho zástupce, 
ii. manažer projektu objednatele. 

Kontaktní údaje na manažera:  

Ing. Eva Šlapalová, mobil: +420 733 633 420, e-mail: eva.slapalova@susjmk.cz  
6.2 Kontaktní údaje na odpovědnou osobu dodavatele: 

                Ing. Daniel Vlček, mobil. + 420 604 144 914, e-mail: daniel.vlcek@unitx.eu 

 

                                                                                           VII. 

Závěrečná ustanovení 
7.1 Objednatel a dodavatel se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dověděli 

v souvislosti s poskytováním služeb podle této smlouvy a které v zájmu obou smluvních stran nelze 
sdělovat jiným osobám. 

7.2 Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 
7.3 Jakékoliv změny smlouvy mohou být činěny pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 

a podepsaných oběma smluvními stranami. Pro změnu kontaktních osob dle čl. VI této smlouvy 
postačuje prokazatelné oznámení změny druhé smluvní straně. 



Číslo smlouvy dodavatele: 
Číslo smlouvy objednatele: 368/2025/99  

 4

7.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 
Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 

7.5 Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako druhá v pořadí. 
Tato smlouva nabývá účinnost dnem uveřejnění v registru smluv dle odst. 7.7. 

7.6 Dodavatel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Dodavatel dále souhlasí 
se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny 
na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele. 

7.7 Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Dodavatel označil tyto jmenovitě 
uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění: N/A.  Dodavatel si 
ověří před zahájením plnění uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

7.8 Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
7.9 V souvislosti se smluvním vztahem bude objednatel zpracovávat osobní údaje fyzických osob 

vystupujících na straně dodavatele, a to za účelem ochrany svých oprávněných zájmů jako smluvní 
strany, v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů po dobu práv a povinností ze smluvního vztahu 
a lhůt odpovídajících skartačním lhůtám podle spisového a skartačního řádu objednatele. Veškeré 
poskytnuté osobní údaje budou zpracovávány v souladu s platnou a účinnou legislativou, zejména 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Dodavatel se zavazuje informovat fyzické osoby – své 
zaměstnance nebo smluvní partery o zpracování osobních údajů objednatelem podle tohoto odstavce. 

 
 
 
V Brně dne:                                V Praze dne:  
 
 
 
 
………………………                                                           ……………………… 
objednatel                                                                      dodavatel 
Bc. Roman Hanák                                                             Bc. Martin Havlík 
ředitel                                                                             jednatel 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,                        UnitX s.r.o. 
příspěvková organizace kraje 

 

 

 

 
                                                ……………………… 
                                                                      dodavatel 
        Ing. Daniel Vlček 
                 jednatel 
        UnitX s.r.o. 
 

 


		2025-04-28T12:30:27+0200
	Martin Havlík


		2025-04-28T14:20:39+0200
	Ing. Daniel Vlček


		2025-04-29T07:54:19+0200




